令和６年月１１月１０日
令和６年度 緑鯱城会第 7 回役員会・運営委員会議事録
                                   文責 総務委員会 杉崎
日時 ： １１月９日（土）  役員会・運営委員会  １３：３０～１５：４５
場所 ： なるこ集会所
出席者  役員会・運営委員会 ２４名（役員１５名 期別委員９名）  37 期傍聴出席２名
＜役員会・運営委員会での論議、検討、決定事項＞
(１)Ｒ６年度 創立３０周年第２９回⎡趣味の作品展⎦について
  ①部門別出展数、出展者数（別紙表－１）、来場者数（別紙表－２）、数字的考察と緑区民まつりについて、
   総務委員会から説明が有った。同時に開催済の他鯱城会の多くが入場者数において、緑鯱城会を大きく上

  回っているとの説明も有った。
  ・他鯱城会の入場者数が多いのは、開催期間が長い事と、場所（他の展示会が開催されている）の理由が
   あると。他の展示会の一般見学者が鯱城会作品展に来場で来場者が増大する。
   ・緑区役所会場は交通の便が悪いが、かといって区内に適切な会場が見当たらない。徳重体育館の名前が過

去何度も上がるも、パネルが無いのがネックで開催に当たらず。
   ・多くの来場者を目的とするなら、作品展の名前を変えて、スケールを大きくして、場所と予算の覚悟が必

要だがとの意見。
   ・今の来場者数で良いとは思わないが、他鯱城会と比較して、一般の来場者数増大を追い求める必要が有る

のか、それよりまずは緑鯱城会会員の多くの来場の追求が良い。
   ・講堂のステージを利用して、限定時間でアトラクションを催して、来場者増大を狙う事も検討したらの意

見。別途アトラクションで小学校等の合唱部を招待して演奏して貰って来場者増の考えもどうかと。
  ・出展者、会員の家族を積極的に招待する。
  ・歓談スペースを設けたのは有効的で良かった。来年度も継続が良い。
   ・今年は緑生涯学習センターのセンター祭りと重なり、陶芸、絞りの作品が分散したので、来年度は緑区民

祭りの１週間前にしたらどうかの検討もどうか。
  ・37 期の参加者が少ないの指摘について、37 期出席者より、37 期生はまだ作品展の関心が薄いのと、場所
  が不便と（37 期の 11 名の参加は数年の比較では多い方）
 ・若い期の出展者が少ないので、来年度は積極的に出展を依頼する。

＜種々の意見が出たが、これらの意見を参考にして来年度の作品展では良い点は引継ぎ、悪い点は改善して行
く考えで役員会・運営委員会で検討をして行く＞

（２）鯱城会行事
  ①11/14(木)16 区フェスティバル・・・伊東実行委員より参加者には詳細連絡済

参加者名簿（２９名）、実施プログラム、応援タイムシナリオは別紙参照
  ②11/20(木)39 期生地域Ｍ（緑区在住は 55 名）
   クラス別説明会なので、他区在住者と混在となる。 社協の概要説明及び鯱城会の説明
   出席者（亀井、廣瀬、鈴木、杉崎） パワーポイント使って説明（緑鯱城会の説明入れる）
   12/6(金)38 期生地域Ｍ（緑区在住 32 名）  緑区在住者のみのグループ討論形式
   出席者（司会 4 名 亀井、廣瀬、鈴木、杉崎） 書記 4 名（伊東、森田、竹中、岩原）
    ＊）11/15(金)参考講座開催(12/6 グループ討論議題)  司会４名、書記４名出席の事
  ③10/23(水)グランドゴルフ交歓会・・・雨のため中止となった。

（４）各委員会報告
  ①ボランティア委員会（別紙）・・・参加予定者には詳細連絡済
   イ）11/16(土)堀川清掃ボラ・・・9：30 地下鉄熱田神宮伝馬町駅 4 番出口中京銀行前集合

参加予定者 18 名  ベスト着用
   ロ）12/23(月)雑巾配達ボランティア  13：00～ 社協研修室集合
      雑巾の仕分及び区内 28 施設配達（別紙）
  ②行事委員会（別紙）
   イ）10/21(月)守山自衛隊見学 33 名参加で実施済（別紙報告書）
   ロ）11/25(月)名古屋市議会議会見学
      37 名参加予定で有ったが、名古屋市長選挙の影響で中止。参加予定者には連絡済。
   ハ）R7.2/4(火) 大須演芸場観覧会・・・現在参加希望者 34 名
  ③広報委員会（別紙）
   ふれあい 91 号発刊・・・12/13 配布予定（鯱城会かわら版も同封）
  ④会計（別紙）
   Ｒ７年度緑鯱城会費納入願い（12/13 ふれあい 91 号に同封）・・・第１回目案内
（５）その他
  ①Ｒ７年度（１月～３月）役員会・運営委員会開催予定・・・場所は片平ふれあいセンター
   1/18(土) 13：30～15：30  2/8(土) 13：30～15：30  3/8(土) 10：00～12：00
  ②CCNet 作品展取材放映日（別紙）
  ③作品展当日赤い羽根共同募金  ￥9,287 社協納入（領収書有り） 有難う御座いました。

＜次回 第８回役員会･運営委員会＞

１２／１４（土） １３：３０～１５：３０

片平ふれあいセンター２階大会議室